

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

| RECEITAS PRIMÁRIAS | Previsão Atualizada | ACIMA DA LINHA | |
|---|---------------------|-------------------------|---------------|
| | | Até o Bimestre/2020 | |
| | | Receitas Realizadas (a) | |
| RECEITAS CORRENTES(I) | 33.376.500,00 | | 15.667.759,01 |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 3.644.914,75 | | 1.402.635,20 |
| IPTU | 924.100,00 | | 128.489,31 |
| ISS | 1.207.715,00 | | 589.511,41 |
| ITBI | 383.746,00 | | 174.682,00 |
| IRRF | 440.000,00 | | 235.482,48 |
| Outros Impostos, Taxas, e Contribuições de Melhoria | 689.353,75 | | 274.470,00 |
| Contribuições | 720.000,00 | | 304.730,79 |
| Receita Patrimonial | 239.417,50 | | 25.962,60 |
| Aplicações Financeiras (II) | 239.417,50 | | 25.962,60 |
| Outras Receitas Patrimoniais | - | | - |
| Transferências Correntes | 27.289.000,00 | | 13.331.009,88 |
| Cota-Parte do FPM | 7.397.775,00 | | 2.939.222,58 |
| Cota-Parte do ICMS | 10.560.000,00 | | 4.676.695,81 |
| Cota-Parte do IPVA | 960.000,00 | | 512.007,52 |
| Cota-Parte do ITR | 8.820,00 | | 180,44 |
| Transferências da LC 87/1996 | 32.000,00 | | - |
| Transferências da LC 61/1989 | 144.000,00 | | 56.680,73 |
| Transferências do FUNDEB | 4.800.000,00 | | 2.385.278,66 |
| Outras Transferências Correntes | 3.386.405,00 | | 2.760.944,14 |
| Demais Receitas Correntes | 1.483.167,75 | | 603.420,54 |
| Outras Receitas Financeiras (III) | 5.512,50 | | 54,00 |
| Receitas Correntes Restantes | 1.477.655,25 | | 603.366,54 |
| RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - III) | 33.131.570,00 | | 15.641.742,41 |
| RECEITAS DE CAPITAL (V) | 116.200,00 | | 327.908,29 |
| Operações de Crédito (VI) | - | | - |
| Amortização de Empréstimos (VII) | 88.200,00 | | 31.488,29 |
| Alienação de Bens | - | | - |
| Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII) | - | | - |
| Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX) | - | | - |
| Outras Alienações de Bens | - | | - |
| Transferências de Capital | 28.000,00 | | 296.420,00 |
| Convênios | 28.000,00 | | 296.420,00 |
| Outras Transferências de Capital | - | | - |
| Outras Receitas de Capital | - | | - |
| Outras Receitas de Capital Não Primárias (X) | - | | - |
| Outras Receitas de Capital Primárias | - | | - |
| RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X) | 28.000,00 | | 296.420,00 |
| RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI) | 33.159.570,00 | | 15.938.162,41 |

| DESPESAS PRIMÁRIAS | Dotação Atualizada | Até o Bimestre/2020 | | | | | |
|--|--------------------|---------------------|---------------------|--------------------|--------------------------------------|--------------------------------|-----------|
| | | Despesas Empenhadas | Despesas Liquidadas | Despesas Pagas (a) | Restos a Pagar Processados Pagos (b) | Restos a Pagar não Processados | |
| | | | | | | Liquidados | Pagos (c) |
| DESPESAS CORRENTES (XIII) | 35.289.297,32 | 16.036.027,12 | 13.898.288,50 | 12.877.520,09 | 131.082,61 | 40.317,12 | 40.317,12 |
| Pessoal e Encargos Sociais | 17.710.931,79 | 7.503.035,82 | 7.494.035,82 | 6.937.052,63 | 2.942,50 | - | - |
| Juros e Encargos da Dívida (XIV) | 131.000,00 | 51.354,70 | 51.354,70 | 51.354,70 | - | - | - |
| Outras Despesas Correntes | 17.447.365,53 | 8.481.636,60 | 6.352.897,98 | 5.889.112,76 | 128.140,11 | 40.317,12 | 40.317,12 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV) | 35.158.297,32 | 15.984.672,42 | 13.846.933,80 | 12.826.165,39 | 131.082,61 | 40.317,12 | 40.317,12 |
| DESPESAS DE CAPITAL (XVI) | 2.457.532,00 | 681.480,24 | 677.440,24 | 672.659,24 | 313.438,47 | 54.582,16 | 54.582,16 |
| Investimentos | 1.936.032,00 | 386.813,58 | 382.773,58 | 377.992,58 | 313.438,47 | 54.582,16 | 54.582,16 |
| Inversões Financeiras | 81.500,00 | 78.000,00 | 78.000,00 | 78.000,00 | - | - | - |
| Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII) | - | - | - | - | - | - | - |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII) | - | - | - | - | - | - | - |
| Aquisição de Título de Crédito (XIX) | - | - | - | - | - | - | - |
| Demais Inversões Financeiras | 81.500,00 | 78.000,00 | 78.000,00 | 78.000,00 | - | - | - |
| Amortização da Dívida (XX) | 440.000,00 | 216.666,66 | 216.666,66 | 216.666,66 | - | - | - |
| DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX) | 2.017.532,00 | 464.813,58 | 460.773,58 | 455.992,58 | 313.438,47 | 54.582,16 | 54.582,16 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII) | 22.000,00 | - | - | - | - | - | - |
| DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII) | 37.197.829,32 | 16.449.486,00 | 14.307.707,38 | 13.282.157,97 | 444.521,08 | 94.899,28 | 94.899,28 |

| | | |
|---|-----------------------|--------------------------|
| RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa + XXIIIb + XXIIIc)] | | 2.116.584,08 |
| META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO | | VALOR CORRENTE |
| Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência | | 243.382,50 |
| JUROS NOMINAIS | | Até o Bimestre/2020 |
| | | VALOR INCORRIDO |
| Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (XXV) | | 25.962,60 |
| Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (XXVI) | | 51.354,70 |
| RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI) | | 2.091.191,98 |
| META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL | | VALOR CORRENTE |
| Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência | | - |
| ABAIXO DA LINHA | | |
| CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL | SALDO | |
| | Em 31/Dez/2019 (a) | Até o 3º Bimestre (b) |
| DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII) | 1.119.444,45 | 902.777,79 |
| DEDUÇÕES (XXIX) | 6.070.181,57 | 8.445.000,84 |
| Disponibilidade de Caixa | 4.321.826,23 | 6.694.541,02 |
| Disponibilidade de Caixa Bruta | 4.769.212,31 | 6.697.406,02 |
| (-) Restos a Pagar Processados (XXX) | 447.386,08 | 2.865,00 |
| Demais Haveres Financeiros | 1.748.355,34 | 1.750.459,82 |
| DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX) | -4.950.737,12 | (7.542.223,05) |
| RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb) | | 2.591.485,93 |
| AJUSTE METODOLÓGICO | | Até o Bimestre/2020 |
| VARIÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb) | | 444.521,08 |
| RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX) | | - |
| PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) | | - |
| VARIÇÃO CAMBIAL (XXXV) | | - |
| PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) | | - |
| AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII) | | - |
| OUTROS AJUSTES (XXXVIII) | | - |
| RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXIX) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII + XXXVIII) | | 2.146.964,85 |
| RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XL) = XXXIX - (XXV - XXVI) | | 2.172.356,95 |
| INFORMAÇÕES ADICIONAIS | | PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA |
| SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | | 2.265.598,77 |
| Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS | | - |
| Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais | | 2.265.598,77 |
| RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS | | - |